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NOKUTs svar på høring om endring i universitets- og høyskoleloven vedr. Nasjonalt organ for 
kvalitet i utdanningen (NOKUT) 

NOKUT viser til Kunnskapsdepartementets brev av 17. november 2017 om forslag til endringer i universitets- 

og høyskoleloven. Departementet foreslår en endring i § 2-1 om Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen 

(NOKUT) med bakgrunn i at det er ønskelig å overføre flere oppgaver og ansvar til NOKUT. 

NOKUT har forståelse for departementets ønsker om å bruke forvaltningskompetansen som gjennom årene er 

bygd opp i NOKUT, til også å gjennomføre forvaltningsoppdrag som er beslektet med det som historisk sett har 

vært organets kjerneoppdrag. NOKUT mener at lovforslaget legger godt til rette for dette, samtidig som 

NOKUT fortsatt sikres full faglig uavhengighet i lovpålagte oppgaver med akkreditering og tilsyn med norsk 

utdanning og godkjenning av utenlandsk utdanning. NOKUT vurderer at overføring av noen flere oppgaver 

knyttet til faglig regelverk og analyse vil styrke NOKUT som myndighets- og fagorgan med en tydelig profil 

knyttet til hhv. i) regelverk, godkjenning og tilsyn, og ii) dokumentasjon, analyse og informasjon om 

kvalitetstilstanden i norsk høyere utdanning og fagskoleutdanning. Det er særlig i skjæringsfeltet mellom disse 

to oppgavetypene at NOKUT gjennom årene har bygd opp kompetanse og har sin styrke som bidragsyter til å 

utvikle kvaliteten i sektorene. 

Det er videre positivt at departementet ikke legger opp til å endre navnet på organet. NOKUT – Nasjonalt organ 

for kvalitet i utdanningen er godt innarbeidet både i Norge og utenlands. NOKUT har et godt renommé både i 

det norske samfunnet og internasjonalt, og over 60 000 personer sitter på godkjenningspapirer fra NOKUT. 

NOKUT vurderer navnet som dekkende for NOKUTs brede lovgitte mandat som omfatter både sikring og 

utvikling av utdanningskvalitet, og med oppgaver knyttet til både norsk og utenlandsk utdanning. 

NOKUT oppfatter at departementet er opptatt av å hegne om NOKUTs uavhengighet, og at man i den 

forbindelse har gjort en grundig vurdering av lovforslaget opp mot de europeiske kravene om faglig 

uavhengighet for kvalitetssikringsorganer (ESG). NOKUT er tilfreds med at NOKUT fortsatt skal ha et 

uavhengig styre som øverste beslutningsmyndighet for hele virksomheten. Det er videre positivt at 

departementet er opptatt av faglig uavhengighet både i de oppgaver hvor det europeiske regelverket krever det, 

og i ordinære forvaltningsoppgaver hvor departementet har alminnelig instruksjonsrett. Her slår departementet 

fast at det ikke skal påvirke NOKUTs arbeidsmetoder, vurderinger og konklusjoner, og at det skal være åpenhet 

om NOKUTs råd, konklusjoner og vedtak.  

For at NOKUT skal kunne være reelt faglig uavhengig, er det likevel avgjørende at nye forvaltningsoppgaver 

som legges til NOKUT, kommer med tilstrekkelig finansiering. Dette er ikke minst viktig fordi 

forvaltningsoppgaver som delegeres til underliggende organer, blir synligere for omverdenen og følgelig større 
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forventninger til aktivitetsnivå. Det er derfor positivt at departementet i forslag til merknad framholder at 

«delegering av forvaltningsoppgaver skal skje på en måte som ikke virker begrensende på NOKUTs 

uavhengighet i de sakene som krever dette». 

 

 

Med hilsen 

 

Lise Iversen Kulbrandstad  

styreleder Terje Mørland 

 direktør 

 

Dokumentet er elektronisk signert. 
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